Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº ___ ______________/2023.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Soberano Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja REITERADO

apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Urbanismo e Obras, Senhor Andrews de Melo e a Secretária de Serviços

Públicos e Sustentabilidade, Senhor Manoel Ávila, para a construção de alambrado com

a finalidade de proteger as casas que ficam próximas ao campo de futebol,  tais como a

reforma do vestiário e a construção de uma praça entre o vestiário e o campo de futebol,

bem como a reposição dos postes e refletores que foram retirados pela CELPE e a

revisão do sistema de iluminação pública, nas ruas próximas ao campo de futebol que

encontram-se bastante irregular, na localidade do Sítio Juá, no 2º Distrito do Município

de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

O pleito ora formulado foi objeto solicitado e reiterado, através do

Requerimento de número 2384/2022, aprovado na Sessão de 06 de setembro de 2022,

para o qual solicito especial atenção.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2023.

VEREADOR LEONARDO CHAVES  - Autor-

		2023-02-06T10:48:24-0300
	Vereador Leonardo Chaves